
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified 
DQ 

No. 
84 
41 
72 
44 

711 
47 
1 

722 
5 

96 
702 
87 
22 
10 

111 
177 

53 

GPR Class 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 
SAM 

SAM 

Name 
PONTALTI JR / FPRA 
PAULO HOLANDA / FCA 
DIEGO FARIA / FMA 
LUCAS DO VALLE / FPRA 
MAURO CARVALHO / FPRA 
JULIANO LONGO / FPRA 
EDUARDO WERNECK / FPARN 
GIOVANI GIROTTO / FAUESC 
BRUNO ANDRE / FPRA 
FELIPE NOBREGA / FAEP 
JOÃO DEL GUERRA / FPARN 
MARCOS MONTANS / FPRA 
MIGUEL KALIL / FASP 
RAFAEL PRADA / FAUESC 
ALDO HIROSHI / FPRA 
MARCELO SKAF / FASP 

ROBERTO AMARAL / FPRA 

CHASSIS 
CRG 
CRG 
CRG 
KART MINI 
CRG 
CRG 
CRG 
KART MINI 
KART MINI 
CRG 
THUNDER 
CRG 
KART MINI 
BRAVAR 
BRAVAR 
KART MINI 

BRAVAR 

Laps 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
8 
5 
3 

12 

Total Tm 
16:13.797 
16:18.296 
16:20.352 
16:20.913 
16:23.353 
16:24.329 
16:26.592 
16:35.915 
16:40.212 
16:40.482 
16:55.649 
6:03.269 
4:16.336 
2:31.695 

5.000 

9:07.488 

Diff 

4.499 
6.555 
7.116 
9.556 

10.532 
12.795 
22.118 
26.415 
26.685 
41.852 

14 Laps 
17 Laps 
19 Laps 
22 Laps 

DQ 

Gap 

4.499 
2.056 
0.561 
2.440 
0.976 
2.263 
9.323 
4.297 
0.270 

15.167 
14 Laps 
3 Laps 
2 Laps 
3 Laps 

Best Tm 
43.728 
43.857 
43.986 
43.993 
44.259 
44.151 
44.165 
44.202 
43.886 
43.870 
44.520 
43.972 
45.639 
44.221 

43.677 

In Lap 
14 
5 
6 
6 

12 
7 
5 

12 
5 

16 
4 
4 
5 
3 
0 
0 

5 

S1 Best 
14.433 
14.411 
14.424 
14.523 
14.573 
14.557 
14.576 
14.576 
14.562 
14.398 
14.782 
14.449 
14.998 
14.550 
16.458 

14.430 

S2 Best 
16.457 
16.489 
16.493 
16.599 
16.581 
16.586 
16.435 
16.549 
16.466 
16.358 
16.793 
16.573 
17.012 
16.706 
18.257 

16.404 

S3 Best 
12.775 
12.731 
12.896 
12.793 
12.929 
12.789 
12.899 
12.955 
12.760 
12.816 
12.791 
12.807 
13.355 
12.923 

12.731 

Sorted on Laps

Announcements 
#1 - Penalizado em 3 segundos por queima de largada (2 rodas) 
#87, 53, 41 - Penalizados em 5 segundos por ultrapassagem em bandeira amarela 
#53 - Excluído por bandeira preta por incidente com #87 
#111, 22, 87, 5 - Penalizados em 5 segundos (painel frontal) 

Margin of Victory 

4.499 

Avg. Speed 

85,398 

Best Lap Tm 

43.728 

Best Speed 

86,443 

Best Lap by 

84 - PONTALTI JR / FPRA 

Printed: 16/11/2024 16:04:51 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

CRONOELO 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

59º CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART - G2 
 SENIOR AM 

FINAL 

Race (22 Laps) started at 14:41:13 

KARTODROMO LUIGI BORGHESI - PR 1,050 km 

16/11/2024 14:40 


